ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 49/2015

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria da Administração, no uso

de suas atribuições, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO , extraído do acordo homologado judicialmente em
sede da Ação Civil Publica processo 0013773-06.2015.815.2001 , proferida pelo Juízo da 6ª Vara da Fazenda Pública da
Capital, informado pelo Processo nº 2015/090981-Ofi cio nº1447/2015/PROGEM, onde restaram indicados os
quantitativos e datas para convocação nos anexo I, II, III, IV, V e VI, e para posse imediata os candida tos
selecionados por ordem de classificação  no concurs o publico Edital nº01 de 08 e novembro de 2013, homo logado
através da portaria nº 229/2014, e prorrogado atrav és da Portaria 318/2015, publicada no Semanário Ofici al 1476 de 10
a 16 de maio de 2015,  relacionados anexo I  para os cargos de AGENTE EDUCACIONAL I, ASSISTENTE SOCIAL
ESCOLAR, ORIENTADOR EDUCACIONAL, PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I, PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II ( DISCIPLINAS : CIÊNCIAS, DANÇA, EDUCAÇÃO FISICA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA, INGLÊS, LIBRAS,
MATEMÁTICA, MÚSICA, PORTUGUÊS E TEATRO) e PSICOLOGO ESCOLAR .

1 - Realização da inspeção médica/exame médico pré- admissional
O candidato deverá comparecer à Junta Médica Municipal, situada na rua Francisca Moura, 395, Centro, das 8:00 às 12:00
horas, fone 3222-6627, após agendamento prévio,  para realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional e
investidura no cargo público, munido dos resultados dos exames abaixo relacionados, que poderão ser realizados em
serviços públicos ou privados:

a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) ECG *;
d) Avaliação Cardiológica *;
e) Raio X de tórax PA *;
f) Audiometria;
g) Exame oftalmológico *;
h) Sanidade Física e Mental *;

* Obs:  ECG e Raio X do tórax com laudo, avaliação cardiológica realizada por cardiologista, exame oftalmológico realizado
por oftalmologista, Sanidade mental realizada por psiquiatra e Sanidade física realizado por qualquer especialidade.

2 - De posse do exame médico pré-admissional fornecido pela Junta Médica Municipal o Professor ou Especialista deverá se
apresentar na Divisão de Posse – DIPOC da Secretaria da Administração - SEAD, situada na Avenida Diógenes Chianca, n°
1777, Água Fria, Centro de Administração Municipal – CAM, telefone (83) 8645-8717 das 8:00 às 12:00 e 14:00 as 18:00
horas, para investidura no cargo público, munido dos seguintes documentos, (original e cópia):

a) Registro de Identidade – RG;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição;
d) Documentos militar para o sexo masculino;
e) Carteira do PIS ou PASEP (se já teve emprego anterior);
f) Carteira de Trabalho (CTPS);
g) Comprovante de residência;
h) Diploma;
i) Registro no Conselho de Classe;( para os  cargos de ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR E PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FISICA)
j) Certidão de Casamento;
k) Registro de nascimento de filhos (s) menor (es) de 14 anos e/ou portadores de deficiência ;
l) Duas ( 2) foto 3x4 recente, uma para Junta Médica;
m) Conta bancária – Banco do Brasil;
n) Declaração de Bens ou Declaração de Importo de Renda;
o) Certidões dos setores de distribuição dos foruns criminais das Justiças Federal e Estadual do Estado em que o

candidato houver residido nos últimos cinco anos expedidas, no máximo, há seis (6) meses, respeitado o prazo de
validade descrito na própria certidão, quando houver;

p) Certificado de antecedentes da Polícia Federal e da Policia  dos Estados em que o candidato houver residido nos
últimos cinco anos, expedidas, no máximo, há seis (6) meses, respeitado o prazo de validade descrito na própria
certidão, quando houver;

q) As demais declarações exigidas no Edital do Concurso Publico nº 01/2013 serão assinadas no ato da posse;
r) Declaração , caso possua outro cargo, emprego ou função publica,  especificando a natureza do vinculo e carga

horária.

João Pessoa,  27 de agosto de 2015.

Roberto Wagner Mariz Queiroga
Secretário da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 49/2015 SEDEC

ANEXO I

CARGO CONVOCADOS  AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
I 46 19 6 11 10

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA
II  DISCIPLINAS

CIÊNCIAS 8 1 2 3 2

EDUCAÇÃO FÍSICA 6 2 3 1

GEOGRAFIA 1 1

HISTÓRIA 4 1 1 1 1

INGLÊS 5 1 2 2

LIBRAS 7 1 2 1 2 1

PORTUGUÊS 9 1 3 3 2

MATEMÁTICA 23 3 4 4 4 8

DANÇA 2 1 1

MÚSICAS 9 3 3 3

TEATRO 7 2 3 2

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR 2 1 1

ORIENTADOR EDUCACIONAL 5 1 1 3

PSICÓLOGO ESCOLAR 3 1 2

AGENTE EDUCACIONAL I 39 1 1 1 14 22

TOTAL 176 40 35 35 35 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ANEXO II EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 49/2015/SEDEC
1ª CONVOCAÇÃO - POSSE IMEDIATA

CARGO - AGENTE EDUCACIONAL I

Ordem  Inscrição  Nome Classificação
1 384005580 Juan Pinheiro Da Costa Medeiros 191

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR

1 384015187 Geniely Ribeiro Da Assunção 20

ORIENTADOR EDUCACIONAL

1 384014792 Maria José De Andrade 29

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I

1 384046700 Michellyqueiroga De Oliveira 445

2 384021550 Marquelene De Andrade Moreira 446

3 384062145 Débora Regina Miranda Vieira Guimarães 447

4 384043712 Adriana Weiga De Souza Queiroz 448

5 384001975 Eduarda Lira Amorim 449

6 384068105 Nivania Ferreira Da Silva 450

7 384058345 Sandra Dantas Gomes De Souza 451

8 384017499 Maria Dislene Soares De Oliveira 452

9 384042609 Raiana Pereira Alves 453

10 384018310 Donaria Solange Medeiros De Queiroga 454

11 384044154 Poliana Ribeiro Dos Santos 455

12 384016885 Aldereda Silva De Souza 456

13 384001805 Eleriza Melquiades Ribeiro 457

14 384031899 Maria Da Guia De Assis 458

15 384014955 Kysha De Lima Silva 459

16 384052566 Thatyanne Krause Lima De Brito 460

17 384013096 Adeilde Gomes Leandro 461

18 384053774 Vanessa Silva De Araujo 462

19 384020372 Clévia Suyene Cunha De Carvalho 463

CARGO -  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II

DISCIPLINA - CIÊNCIAS

1 384011446 Jonathas Barreto Pessoa Silva 39

DISCIPLINA -
DANÇA

1 384039443 Viviane De Oliveira Dornelas 21

DICISPLINA-  EDUCAÇÃO FISICA

1 384017888 Rachel Menezes Gonçalves De Souza 78

2 384014807 Maria Cecilia Rodrigues Cristovam Silva 79

DISCIPLINA - GEOGRAFIA

PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

1 384033504 Arnaldo Cezar Borges Sobrinho 4º

DISCIPLINA - HISTORIA

1 384057304 Andre Luiz Almeida Ouriques  29

DISCIPLINA - INGLÊS

1 384023221 Ana Tália Da Silva Ramos 51

DISCIPLINA - LIBRAS

1 384000333 Maria Gorette Lacerda Araújo 21

DISCIPLINA - MATEMÁTICA

1 384019955 Mário Sérgio Alves Ferreira 96

2 384039146 Antônio Jámesson Barbosa Rodrigues 97

3 384026812 Miguel Prudente Nunes 98

DISCIPLINA -
MÚSICA

1 384045276 Katiusca Lamara Dos Santos Barbosa 20

2 384073653 Michel Charles Nunes Félix 21

3 384007818 Kleiton De Araújo Santos 22

DISCIPLINA - PORTUGUÊS

1 384013271 Juliana Da Costa Dantas 98

DISCIPLINA -
TEATRO

1 384044038 Mauricio Barbosa De Lima 20

2 384058425 Ailma Alves De Souza 21

 CARGO - PSICÓLOGO ESCOLAR

1 384036020 Viviane Gonçalves De Menezes 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ANEXO III EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 49/2015/SEDEC
2ª CONVOCAÇÃO - POSSE 30 DE SETEMBRO DE 2015

CARGO - AGENTE EDUCACIONAL I

Ordem  Inscrição  Nome Classificação
1 384018770 Diego Ribeiro De Olivera Galdino 192

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR

1 384053572 Renata Nóbrega Miguel 21

ORIENTADOR EDUCACIONAL

1 384031699 Vera Lúcia De Sousa Gomes 30

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I

1 384025768 Elizangela Ferreira Da Silva 464

2 384060404 Maria Fabiana Da Silva Costa 465

3 384039836 Vania Batista Dos Santos 466

4 384024100 Adilson Pessoa Teteo 467

5 384034132 Dayse De Lima Galvão Neri 468

6 384063406 Fabiola De Arruda Verga 469

CARGO -  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II

DISCIPLINA - CIÊNCIAS

1 384017926 Emerson De Azevedo Silva Bezerra 40

2 384066022 Sergio Melquior Barbosa Da Silva 41

DISCIPLINA - DANÇA

1 384003401 Adriano Marcos Pereira 22

DICISPLINA-  EDUCAÇÃO FISICA

1 384021745 Pamela Karina De Melo Gois 80

2 384019537 Sabrina Pereira De França 81

3 384065327 Ellen Correia Fonseca De Oliveira 82

DISCIPLINA - HISTORIA

1 384015019 Danielle Ventura Bandeira De Lima 49

DISCIPLINA - INGLÊS

1 384010632 Elton Jones Barbosa Andrade 52

2 384062265 Esdras Felix Bezerra Júnior 53

DISCIPLINA - LIBRAS

1 384032492 Vanessa Silva Lima 22

2 384054507 Iris Regina Nascimento De Lima 23

DISCIPLINA - MATEMÁTICA

1 384014904 Gelder Neves Gonçalves 99

2 384027457 Joanne Maria Lima Da Silva 100

3 384005813 Reinaldo De Luna Freire 101

4 384027658 Irene Gomes Martins 102

DISCIPLINA -
MÚSICA

1 384017399 Katyucha Góis Da Silva 23

2 384030744 Gleivson Ribeiro De Almeida 24

3 384032123 Wagner Luis Campelo De Oliveira 25

DISCIPLINA - PORTUGUÊS

1 384002057 Cleber Tourinho De Santana 99

2 384061031 Maria Silvia Flávia Diniz Gouveia 100

3 384051072 Jaqueline De Araújo Gomes Prazeres 101

DISCIPLINA -  TEATRO

1 384013179 Rosane Gomes Sabino 22

2 384038975 Maria Wildenir Albuquerque Da Costa 23

3 384046208 Francijane Cavalcanti Da Silva 24

 CARGO - PSICÓLOGO ESCOLAR

1 384057653 Bruno Alves De Araújo Cruz 31

2 384049400 Thaynara Leite De Andrade 32

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ANEXO IV EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 49/2015/SEDEC
3ª CONVOCAÇÃO -POSSE  30 DE OUTUBRO DE 2015

CARGO - AGENTE EDUCACIONAL I

Ordem  Inscrição  Nome Classificação

1 384027913 Flavio Araujo De Medeiros Junior 193

ORIENTADOR EDUCACIONAL

1 384001426 Bartolomeu Mendes Da Silva 31

2 384055649 Bruna Maria Morais De Paiva 32

PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL

3 384003166 Ana Patrícia Gomes Vale 3º

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I

1 384019820 Ivonnecley Pontes De Sousa 470

2 384008344 Shirley Karoline Da Silva Vale 471

3 384064846 Jannabsa Jussara Rodrigues E Silva 472

4 384005090 Carolina Lima Gaspar De Oliveira 473

5 384033570 Thaís Silva Araujo 474

6 384036870 Suenia Franca De Oliveira 475

7 384017529 Jose Eduardo Melquiades Da Silva 476

8 384053653 Cremilda Barbosa Da Silva 477

9 384027962 Silvânia Tereza Batista Monteiro Lima 478

10 384009988 Aracelli Magalhães De Lucena 479

11 384001727 Clenilson Dos Santos Silva 480

CARGO -  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II

DISCIPLINA - CIÊNCIAS

1 384025232 Juliana Karla Maia Leite 42

2 384020798 Taiza Da Cunha Soares 43

3 384024743 Ruy Anderson Araújo De Lima 44

DICISPLINA-  EDUCAÇÃO FISICA

1 384059613 Anyelle Mendes Tavares De Melo 83

DISCIPLINA - HISTORIA

1 384041669 Mary Katiuscia Brandão 50

DISCIPLINA - INGLÊS

1 384034271 Bruna Carolina Souza De Azevedo 54

2 384064100 Karoline Costa Nascimento 55

DISCIPLINA - LIBRAS

1 384010843 Elda Simoes Dos Santos 24

DISCIPLINA - MATEMÁTICA

1 384005527 Bruno Gonçalves Alves 103

2 384034323 Enemercio Jefferson Da Silva 104

3 384006151 Jader Martins Pereira De Lima 105

4 384062193 Nádya Vasconcelos Leôncio 106

DISCIPLINA -
MÚSICA

1 384071918 Glícia Lorainne Moreira Silva 26

2 384063008 Célia Ferreira Gabriel Mariano 27

PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL

3 384000132 Jose Rodrigues Da Silva Junior 2º

DISCIPLINA - PORTUGUÊS

1 384057681 Vanessa Bastos Lima 103

2 384007733 João Batista Condado De Matos 104

3 384072059 Joseane Goncalo Da Silva 105

DISCIPLINA -  TEATRO

1 384075742 Bento Carvalho De Lima Filho 25

2 384038783 Luciana Mendes Da Silva 26

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ANEXO V EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 49/2015/SEDEC
4ª CONVOCAÇÃO - POSSE  30 DE NOVEMBRO  2015

CARGO - AGENTE EDUCACIONAL I

Ordem  Inscrição  Nome Classificação
1 384025178 Nayhara Raquel Vasconcelos Barbosa 194

2 384034704 Lydianne Christine De Oliveira Miranda Azevedo 195

3 384078430 Thiago Rodrigues Da Nobrega 196

4 384007117 Alan Conceição Santos 197

5 384006715 Gilberto Pedro Da Silva Junior 198

6 384068555 Elvis De Almeida Jacome 199

7 384071204 Moisés Câmara Da Silva 200

8 384044584 Adna Melo Azevedo 201

9 384055243 Kalyne Da Silva Veloso 202

10 384053318 Luana Meira Salustiano 203

11 384060224 Ana Carolina Alves Cunha Paiva 204

12 384064224 Mayara Rodrigues Arruda 205

13 384063716 Izabel Marjorie Lacerda Lins 206

14 384006878 José Roberto Aranha Gomes Júnior 207

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I

1 384029344 Luciane Monte De Araujo 481

2 384034009 Tatiana Nunes Da Silva 482

3 384036059 Marta Da Betânia De Mariz Melo Pordeus Mendes 483

4 384054948 Erika Fernanda Da Silva Vieira 484

5 384052498 Maria Helena Da Costa Jesus 485

6 384027487 Maria Heloisa Matias Da Silva 486

7 384007739 Maria Angela Santos De Santana 487

8 384055714 Edvanize Monteiro Lira Freitas 488

9 384017121 Lucineide Elaine De Souza Lima Alencar 489

10 384021896 Mônica Almeida Gomes De Melo 490

CARGO -  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II

DISCIPLINA - CIÊNCIAS

1 384044491 Carlos Vinícius Carvalho Do Nascimento 45

PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL

2 384016251 Elana De Castro Lima De Menezes 3º

DISCIPLINA - HISTORIA

1 384018557 Antonio Fernando Cordeiro Guedes Junior 51

DISCIPLINA - LIBRAS

1 384058995 Alda Leaby Oliveira De Araujo 25

2 384039270 Alessandra Da Cunha Chaves 26

DISCIPLINA -
MATEMÁTICA

1 384013366 Paulo Ricardo Bandeira Da Silva 107

2 384034048 Eduardo Isidoro Dos Santos 108

3 384026408 Alex Da Silva Menezes 109

4 384030564 Jose Makistenio Kirlian Gomes Alves 110

DISCIPLINA -
PORTUGUÊS

1 384012363 Francisco Roncalli Gomes De Sousa 106

2 384055416 Isabel Cristina Bezerra Soares 107

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ANEXO VI EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 49/2015/SEDEC
 5ª CONVOCAÇÃO - POSSE 30 DE DEZEMBRO -2015

CARGO - AGENTE EDUCACIONAL I

Ordem  Inscrição  Nome Classificação
1 384069848 Vinicius Vicente Martins Andrade Bezerra 208

2 384000394 Kathlen Nóbrega Arcoverde 209

3 384016441 Arilene Maria De Oliveira Chaves 210

4 384034851 Jessica Dos Santos Lima 211

5 384033855 Nick Deleon Nascimento Macena 212

6 384024796 Túlio Henrique Santos Alves 213

7 384054210 José Willames Pereira Da Costa Filho 214

8 384038826 Fábio Renato Ayres Viana Ramos 215

9 384031665 Oriel Antonio Vieira Martins 216

10 384079443 Sheylla Viana Duarte 217

11 384050548 Eloísa Maria Ramos De Oliveira 218

12 384019046 Jaziel De Carvalho Oliveira 219

13 384007789 James Dean Duarte Ferreira 220

14 384032257 Nicholas Frederico Freire Dias De Araujo 221

15 384049265 Élida Maria Gurgel Batista Souza 222

16 384000298 Fernanda Maria Leite Lima 223

17 384008433 Rafael Deininger Teixeira 224

18 384065708 Priscilla Vasconcelos Reis Salgueiro Acioli 225

19 384046206 João Marcos Gomes De Oliveira Ferreira 226

20 384068099 Karolyne Alves Rodrigues Estrela 227

21 384068635 Thamirys Regina Vieira Gonçalves 228

PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL

22 384029445 Joelma Fonseca Dos Santos 11

DISCIPLINA - LIBRAS

1 384057811 Josiane Maria Dantas Da Silva 27

DISCIPLINA - MATEMÁTICA

1 384042981 Carlos José Do Nascimento 111

17 384038157 Rafael Menezes Da Silva 112

18 384036147 Paulo Ricardo Souza Paiva 113

19 384056867 Antonio Araújo Costa Filho 114

20 384021679 Luís André Jacinto 115

21 384038277 Lincoln De Azevedo Pereira 116

22 384021492 Marcelo Pereira Baltazar 117

23 384013346 Myllena Petrovisk Freire Da Silva 118

João Pessoa , 27 de agosto de 2015

  Roberto Wagner  Mariz Queiroga
  Secretário da Administração